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AGH wykształci specjalistów do eksploatacji
gazu łupkowego

Akademia Górniczo-Hutnicza w Krakowie będzie kształcić kadry specjalizujące się w obszarze
poszukiwań i wydobycia gazu łupkowego dla ORLEN Upstream. Uczelnia zyska specjalistycznego
partnera w zakresie wykładów, praktyk i staży zawodowych. W tej sprawie AGH i ORLEN Upstream
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podpisały 19 lipca b.r. list intencyjny.

Współpraca Akademii Górniczo-Hutniczej im. Stanisława Staszica z firmą ORLEN Upstream zakłada
realizację prac naukowych i edukacyjnych. Jest to odpowiedź na rosnące zapotrzebowanie na
fachowe kadry inżynieryjno-techniczne w przemyśle naftowym, jak i potrzebę zmiany kierunkowego
kształcenia. Rozwijający się dynamicznie nowy rynek złóż niekonwencjonalnych, a w szczególności
aspekt badawczy poszukiwań, wymaga innowacyjnych rozwiązań – zarówno w obszarze
technologicznym, jak i edukacyjnym

W ramach współpracy partnerów przewidziano m.in.: specjalistyczne wykłady prowadzone przez
kadrę ORLEN Upstream, realizację praktyk dla studentów Akademii w Spółce oraz staży
zawodowych dla doktorantów i pracowników uczelni. AGH utworzy również autorskie studia
podyplomowe ukierunkowane na zdobywanie nowoczesnej wiedzy niezbędnej w pracach
poszukiwawczo-wydobywczych. List intencyjny został podpisany w Krakowie przez Prorektora ds.
Współpracy i Rozwoju AGH, prof. Jerzego Lisa, Dziekana Wydziału Wiertnictwa, Nafty i Gazu AGH,
prof. Andrzeja Goneta oraz Wiesława Prugara, Prezesa Zarządu ORLEN Upstream.
„Zacieśnienie współpracy firm wydobywczych z uczelniami takimi jak AGH to ważny krok
w budowaniu potencjału wiedzy i być może szansa na rozwój własnych, polskich, innowacyjnych
technologii. Do poszukiwań i wydobycia węglowodorów ze złóż niekonwencjonalnych potrzebne są
nie tylko specjalistyczne licencje, ale przede wszystkim wysokiej klasy specjaliści. Nie jest tajemnicą,
że w Polsce brakuje takich kadr więc nasza współpraca ma szansę zrewolucjonizować tę część rynku
pracy” – wypowiedź Wiesława Prugara, prezesa ORLEN Upstream cytuje w komunikacie AGH. Słowa
te uzupełnił rektor AGH, prof. Antoni Tajduś mówiąc „AGH kształci specjalistów w praktycznie
wszystkich dziedzinach związanych z szeroko pojętą energetyką. Umowa z ORLEN Upstream
umożliwi nam uatrakcyjnienie tego kształcenia i jeszcze lepszy, bezpośredni kontakt naszych
studentów i naukowców z najnowocześniejszymi technologiami stosowanymi w branży
poszukiwawczo-wydobywczej”.

źródło: www.inzynierka.pl
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Światło uwięzione w ultracienkiej siatce
Ten wynik otwiera drogę do nowych, płaskich elementów fotonicznych.
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Przełom w leczeniu schorzeń układu ruchu
Będzie można regenerować kości i stawy
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WAT z nowymi pracowniami dla Instytutu
Radioelektroniki
Otrzymał nowy budynek z pracowniami i aulą dla studentów.
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Ponowna analiza danych naukowych może
przynieść zupełnie inne wyniki
Dwie trzecie z nich wyciąga inne wnioski.
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Antybiotykooporność jednym z największych
zagrożeń zdrowia publicznego
Bakterie rozprzestrzeniają się nie tylko w szpitalach.
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Naukowcy pracują nad biosyntetycznym
supermikrobiomem p
Przydatnym w leczeniu wielu schorzeń, jak choroby nowotworowe i autoimmunologiczne.
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Bez podstawowej wiedzy o roślinach
Wprowadzamy coraz więcej gatunków obcych inwazyjnych.
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Stypendia ministra nauki za znaczące
osiągnięcia
Przyznał je 402 osobom.
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